CONSTRUÇÃO DE POQQ$ ARTESIANOS E REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NOS 

DISTRITOS DE ANINGAS DOURADO E QUEIMADAS, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

ÓRGÃO: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS 

HÍDRICOS. VENCEDORA: GEOHIDRO GEOLOGIA HIDROGEOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. 

VALOR: TOTAL DE R$ 1.778.767,20 (UM MILHÃO, SETECENTOS E SETENTA E OITO MIL, 

SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) DATA: 18 DE OUTUBRO 

DE 2025. OBSERV AÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS 

CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO 

TCE/CE, PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS - PNCP E NO SITIO

[...]

de Políticas para a Educação, torna público o Extrato 12 Aditivo de Acréscimo de Valor, tt.io 
OBJETO: é a Repactuação da construção do Projeto Espaço Educativo Urbano - 12 salas - 

bairro Portal da Cidade, em Campos Sales-CE, CONTRATADA: ARAGUAIA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: N 41.113.297/0001-89, VALOR ACRESCIDO R$ 500.807,99 
(Quinhentos Mil, Oitocentos e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos), correspondente a 
8,27%. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124, Inciso I, "b" c/c art. 125 da Lei Federal n' 
14.133/2021 e suas alterações posteriores, nos termos da Concorrência NO 082701/2025, 
no contrato entre as partes.

[...]

arteslanos e rede de distribuição de égua nos Distritos de Animas Dourado e Quelmadas, no' 
Município de Horizonte/CE. Orgão: Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas e Recursos 
Hidricos. Vencedora: Geohidro Geologia Hidrogeologia e Serviços LTDA. Valor: Total de RS 
1.778.767,20 (um milhão, setecentos e setenta e oito mil, setecentos e sessenta e sete ream e 
vinte centavos) Data: 18 de Outubro de 2025. Observação: O descritivo dos itens, valores unitários 
e totais constam da Plataforma compras.gov.br, do Portal de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional 
clt ContratgEes Publicas - PNCP e no Sido Eletrônico Oficial:

[...]

Contratação de serviços a serem prestados na construção de 
pavimentação em diversas Ladeiras na Zona Rural do Município de Ipaumirim/CE, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa N E 
Construções e Serviços EIRELI, totalizando sua proposta no valor de R$ 487.991,75 
(quatrocentos e oitenta e sete mil novecentos e noventa e um reais e setenta e cinco 
centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. 
Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei ng 14.133/2021 - Victor Wilby 
Lopes de Freitas - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana